
Verordening tot wijziging van de Verordening forensenbelasting 2025 

De raad van de gemeente Barneveld; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nummer 4136; 

  

gelet op de artikel 223 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening forensenbelasting 2025 

Artikel I.   
Artikel 5. Belastingtarief dient lid 1. te worden gewijzigd als volgt: 

  

1. In geval van artikel 4 eerste lid bedraagt het tarief van de belasting bij een heffingsmaatstaf van: 

€ 94.000,- of minder € 238,50; a. 

b. Meer dan € 94.000,- € 238,50 

vermeerderd met 0,93% van het bedrag waarmee de heffingsmaatstaf een bedrag van € 

94.000,- te boven gaat. Met dien verstande dat per woning een maximumbedrag geldt van 

€ 1.168,00; 

Artikel II.   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2025. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 16 juli 2025. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 327176 

GEMEENTEBLAD 24 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Barneveld 

Gemeenteblad 2025 nr. 327176 24 juli 2025 1 


